PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2018 № 80
Об утверждении Плана мероприятий по созданию необходимых условий для передачи в концессию муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.06.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2015 № 300 «Об утверждении формы предложения о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения», руководствуясь протоколом заседания проектной команды при Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 25.01.2018 № 1, в целях эффективного  использования  муниципального имущества и актуализации нормативных правовых актов муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по созданию необходимых условий для передачи в концессию муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2018 год (Приложение № 1).

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Иванова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

от 02.02.2018 № 80
План мероприятий

по созданию необходимых условий для передачи в концессию муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Назначение в МУП «ККП» МО «город Десногорск» Смоленской области приказом по предприятию лиц, ответственных за взаимодействие с ООО «Интерком» как с инициатором инвестиционного проекта (с учетом распоряжения Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 26.01.2018 № 10) и лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения
	до 09.02.2018
	В.В. Седунков

	2
	Подготовка изменений в Положение о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (утв. решением Десногорского городского Совета от 11.09.2014              № 939) (далее - Положение) и направление проекта решения о внесении изменений в решение от 11.09.2014 № 939 в Десногорский городской Совет
	до ближайшей сессии Десногорского городского Совета (но не позднее 28.02.2018)
	О.В. Романова

	3
	Актуализация постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 25.11.2014 № 1394 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в концессию муниципального имущества»
	в течение 5 рабочих дней после утверждения Десногорским городским Советом изменений в Положение (решение Десногорского городского Совета от 11.09.2014
№ 939)
	О.В. Романова

	4
	Актуализация постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 03.12.2014 № 1414 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии для проведения конкурсов на право заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

	О.В. Романова

	1
	2
	3
	4

	5
	Актуализация Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (утв. Постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.01.2015 № 55)
	до 01.04.2018
	М.Г. Кулакова

	6
	Подготовка и направление в Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству заявок на участие в отборе потенциальных проектов модернизации систем коммунальной инфраструктуры для их подготовки с целью использования средств финансовой поддержки на подготовку проектов модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	до 25.06.2018
	М.Г. Кулакова

	7
	Инвентаризация объектов коммунальной инфраструктуры (сетей хозфекальной канализации 4 и 6 микрорайонов) и постановка их на кадастровый учет
	до 31.07.2018
	О.В. Романова

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.